
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

07.07.2022  № 418  
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
22.12.2015 № 758 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке 
муниципальных программ муниципального 
образования «Бакчарский район», их 
формирования, реализации и мониторинга» 

 

В соответствии с Уставом  муниципального образования «Бакчарский район», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 22.12.2015 №758 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
муниципального образования «Бакчарский район», их формирования, реализации и 
мониторинга» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения: 

1) Абзац первый пункта 5.1 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«5.1. Объем бюджетных ассигнований из местного бюджета Бакчарского района и из 
бюджетов сельских поселений на реализацию муниципальной программы  (подпрограммы) 
утверждается решением Думы Бакчарского района о местном бюджете и решениями Советов 
сельских поселений о местном бюджете соответственно. Объем бюджетных ассигнований 
утверждается в составе ведомственной структуры расходов бюджета по соответствующей 
каждой программе (подпрограмме) целевой статье расходов местного бюджета.»; 

2) Приложение № 1 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования, реализации и мониторинга на территории муниципального 
образования «Бакчарский район» изложить в следующей редакции согласно Приложению № 
1 к настоящему постановлению; 

3) Приложение № 1.1 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования, реализации и мониторинга на территории муниципального 
образования «Бакчарский район изложить в следующей редакции согласно Приложению № 2 
к настоящему постановлению; 

4) Приложение 3 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ, 
их формирования и реализации на территории МО «Бакчарский район» изложить в 
следующей редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению; 

5) Приложение 4.1 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования и реализации на территории МО «Бакчарский район» изложить 
в следующей редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению; 

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ МО «Бакчарский район»  
привести действующие муниципальные  программы в соответствие с Порядком принятия 
решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Бакчарский 
район», их формирования, реализации и мониторинга не позднее 31.12.2022 года.  

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы района  по экономическим вопросам Иванову Ю.И. 
 

Глава района       _______________        С.П. Ревера 



 
Приложение  № 1 

к Постановлению Администрации Бакчарского района от  07.07.2022г.  №  418 
«Приложение № 1 к Порядку 

принятия решений о разработке муниципальных программ, 
их формирования, реализации и мониторинга на территории  

муниципального образования «Бакчарский район». 
 

Паспорт 
муниципальной программы 

 
Наименование 
муниципальной 
программы 

 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 

 

Участники 
муниципальной 
программы 

 

Цель социально-
экономического 
развития МО 
«Бакчарский район», на 
реализацию которой 
направлена 
муниципальная 
программа 

 

Цель муниципальной 
программы 

 

Показатели цели 
муниципальной 
программы и их 
значения (с 
детализацией по годам 
реализации) 

Показатели цели 
Предшеству
ющий год 
реализации 

1-й год 
реализации 

i-й год 
реализации 

Послед
ний год 
реализа
ции 

1.     

n.     

Задачи муниципальной 
программы 

Задача 1 
Задача 2 
Задача n 

Показатели задач 
муниципальной 
программы и их 
значения (с 
детализацией по годам 
реализации) 

Показатели задач 
Предшеству
ющий год 
реализации 

1-й год 
реализации 

i-й год 
реализации 

Последний 
год 
реализации 

Задача 1     

Показатели задачи 
1 

    



Задача n     

Показатели задачи 
n 

    

Подпрограммы 
муниципальной 
программы ( при 
наличии) 

Подпрограмма 1 
Подпрограмма n 

Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

 

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы (с 
детализацией по годам 
реализации, тыс. 
рублей) 

Источники  Всего 1-й год 
реализации 

i-й год 
реализации 

Последний 
год 
реализации 

федеральный бюджет 
(по согласованию 
(прогноз)) 

    

областной бюджет     

местные 
бюджеты 
(по 
согласовани
ю (прогноз)) 

районный     

сельских 
поселений 

    

внебюджетные 
источники (по 
согласованию 
(прогноз)) 

    

всего по источникам     
» 



Приложение  №2 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от  07.07.2022г.  №  418 

 «Приложение № 1.1 к Порядку 
принятия решений о разработке муниципальных программ, 

их формирования, реализации и мониторинга на территории  
муниципального образования «Бакчарский район». 

 
 

Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы 

 
Наименование 
подпрограммы 

 

Соисполнитель 
муниципальной 
программы 
(ответственный за 
подпрограмму) 

 

Участники 
подпрограммы 

 

Цель подпрограммы  

Показатели цели 
подпрограммы и их 
значения (с 
детализацией по годам 
реализации) 

Показатели цели 
Предшествую
щий год 
реализации 

1-й год 
реализаци
и 

i-й год 
реализац
ии 

Последний год 
реализации 

1.     

n.     

Задачи подпрограммы Задача 1 
Задача 2 
Задача n 

Показатели задач 
подпрограммы и их 
значения (с 
детализацией по годам 
реализации) 

Показатели задач 
Предшествую
щий год 
реализации 

1-й год 
реализаци
и 

i-й год 
реализац
ии 

Последний год 
реализации 

Задача 1     

Показатели задачи 
1 

    

Задача n     

Показатели задачи 
n 

    

Сроки реализации 
подпрограммы 

 

Объем и источники 
финансирования 
подпрограммы (с 
детализацией по годам 
реализации, тыс. 
рублей) 

Источники     Всего 
1-й год 
реализаци
и 

i-й год 
реализац
ии 

Последний год 
реализации 

федеральный 
бюджет (по 
согласованию 
(прогноз)) 

    



областной бюджет     

местные 
бюджеты 
(по 
согласова
нию 
(прогноз)) 

районный 
 

    

сельских 
поселений 

    

внебюджетные 
источники (по 
согласованию 
(прогноз)) 

    

всего по 
источникам 

    

»



Приложение  № 3 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от  07.07.2022г.  №  418 

 «Приложение 3 
к Порядку 

принятия решений о разработке муниципальных программ, 
их формирования и реализации на территории 

МО «Бакчарский район» 
                                 
    

Перечень программных мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) 
"_________________________________________________________" 

(наименование программы (подпрограммы) 
 
 
NN  
пп  

Наименование    
цели, задачи,   
  мероприятия   
муниципальной 
   программы (подпрограммы)   

 
 
Срок исполнения 

Объем    
финанси- 
рования  
(тыс.    
рублей)  

   В том числе за счет средств     
Участники 
мероприятий   

 
Ожидаемый эффект  
(социально-
экономический) 

феде-    
рального 
бюджета  

област- 
ного    
бюджета 

местных бюджетов внебюд- 
жетных  
источ-  
ников   

район
ный 

сельских 
поселений 

 1         2               3           4        5        6       7     8   9    10         11      
 Цель муниципальной программы (подпрограммы):                                                                 
1   Задача 1                                                                                        
1.1 Мероприятие 1   всего                   
  1-й год         

реализации      
муниципальной 
программы  (подпрограммы)     

        

  i-й год         
реализации      
муниципальной 
программы (подпрограммы)         

        

  последний год   
реализации      
муниципальной 
программы   (подпрограммы)       

        

1.2 Мероприятие 2   всего                   
  1-й год         

реализации      
муниципальной 
программы  (подпрограммы)        

        

  i-й год         
реализации      
муниципальной 
программы  (подпрограммы)        

        

  последний год   
реализации      
муниципальной 
программы  (подпрограммы)        

        

 Итого по        
задаче 1        

всего                   

  1-й год                 



реализации      
муниципальной 
программы (подпрограммы)         

  i-й год         
реализации      
муниципальной 
программы  (подпрограммы)        

        

  последний год   
реализации      
муниципальной 
программы  (подпрограммы)       

        

2   Задача 2                 
2.1 Мероприятие 1   всего                   
  1-й год         

реализации      
муниципальной 
программы (подпрограммы)         

        

  i-й год         
реализации      
муниципальной 
программы (подпрограммы)         

        

  последний год   
реализации      
муниципальной 
программы (подпрограммы)         

        

2.2 Мероприятие 2   всего               
 

    

  1-й год         
реализации      
муниципальной 
программы  (подпрограммы)        

        

  i-й год         
реализации      
муниципальной 
программы (подпрограммы)         

        

  последний год   
реализации      
муниципальной 
программы  (подпрограммы)        

        

 Итого по        
задаче 2        

всего                   

  1-й год         
реализации      
муниципальной 
программы  (подпрограммы)        

        

  i-й год         
реализации      
муниципальной 
программы (подпрограммы)         

        

  последний год   
реализации      

        



муниципальной 
программы  (подпрограммы)        

 Итого по        
муниципальной 
программе (подпрограммы)          

всего                   

  1-й год         
реализации      
муниципальной 
программы (подпрограммы)         

        

  i-й год         
реализации      
муниципальной 
программы (подпрограммы)         

        

  последний год   
реализации      
муниципальной 
программы (подпрограммы)         

        

» 



Приложение  № 4 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от  07.07.2022г.  №  418 

 «Приложение 4.1 
к Порядку 

принятия решений о разработке муниципальных программ, 
их формирования и реализации на территории 

МО «Бакчарский район» 
Годовой отчет по состоянию на 1 января 20__ года 

о результатах реализации муниципальной программы (подпрограммы)       
_________________________________________________ 

(Наименование программы (подпрограммы)      
 
 
 
NN  
пп  

Наименование    
цели, задачи,   
  мероприятия   
муниципальной 
  программы  
(подпрограммы)       

 
 
 

Объем    
финанси- 
рования  
(тыс.    
рублей)  

   В том числе за счет средств     
Участники 
мероприятий   

 
Примечания феде-    

рального 
бюджета  

област- 
ного    
бюджет
а 

местных 
бюджетов 

внебюд- 
жетных  
источ-  
ников   

район
ный 

сельских 
поселений 

 1         2               3           4        5        6       7     8    9       10        11      
 Цель муниципальной программы (подпрограммы):                                                                 
1   Задача 1                                                                                        
1.1 Мероприятие 1   план         
  факт         
  Отклонение (%)         
1.2 Мероприятие 2   План          
  факт         
  Отклонение (%)         
 Итого по        

задаче 1        
план                 

  факт         
  Отклонение (%)            
2   Задача 2                 
2.1 Мероприятие 1   план         
  факт         
  Отклонение (%)           
           
2.2 Мероприятие 2   план         



  факт         
  Отклонение (%)           
           
 Итого по        

задаче 2        
план                 

  факт         
  Отклонение (%)            
           
 Итого по        

муниципальной 
программе 
(подпрограмме)        

план                 

  факт         
  Отклонение (%)            

    /_______________________________/_________________/» 
          (Ф.И.О. Исполнителя)           (подпись) 

 


